
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 15.1.2020/p. 11 

1/2 

11) AUTORIZZAZIONE ALLA PROF.SSA GILDA CINNELLA PER LA 

PARTECIPAZIONE AL PROGETTO “PAIN OUT” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………….., 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, nel corso della 

riunione del proprio Consiglio del 17 dicembre 2020, ha espresso 

parere favorevole alla partecipazione della prof.ssa Gilda Cinnella al 

progetto multicentrico dal titolo “PAIN OUT”, coordinato dalla Jena 

University Hospital (Department of Anaesthesiology and Intensive 

Care Medicine) con sede in Germania; 

CONSIDERATO che l'obiettivo del progetto è quello di migliorare la qualità della 

terapia del dolore post-operatorio effettuando un sondaggio 

standardizzato che include paziente di dolore-correlata risultati (OPR) 

e processi riportato, analisi dei dati e la successiva reazione 

automatizzata dei professionisti alle cliniche partecipanti. Al fine di 

realizzare le attività progettuali si rende necessario sottoscrivere un 

accordo che disciplina i compiti dei singoli partner; 

CONSIDERATO che l’accordo disciplina, altresì, l'utilizzo di un'applicazione internet 

per l'immissione dei dati e l'analisi comparativa per tutta la durata del 

contratto; 

CONSIDERATO che il coordinatore del progetto si impegna a rendere l'applicazione 

internet di cui sopra accessibile; 

PRESO ATTO che il contratto durerà 24 mesi e sarà prorogato di altri 12 mesi 

automaticamente se non viene disdetto per iscritto da una delle parti 

contraenti 3 mesi prima della sua scadenza. Grazie ad una borsa di 

studio fornita dall'EFIC, durante i primi 24 mesi, la partecipazione nel 

dolore OUT è privo di costi per il partecipante; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Cinnella, con nota del 9 gennaio 2020, ha precisato 

che per la partecipazione al suddetto progetto è obbligatorio il 

pagamento di una quota di € 1.500 per anno a partire dal 25° mese di 

durata dello stesso, ma è sua intenzione non proseguire l’attività di 

collaborazione in essere e, pertanto, non vi saranno costi a carico 

dell’Università di Foggia, 

DELIBERA 

– di autorizzare la prof.ssa Cinnella a partecipare al progetto “Pain out”; 

– di autorizzare la stipula dell’accordo tra l’Università di Foggia (Dipartimento di 

Scienze Mediche e Chirurgiche) e Jena University Hospital (Department of 

Anaesthesiology and Intensive Care Medicine) con sede in Germania, il cui testo si 

allega con il n. 8 al presente verbale; 

– di prendere atto che la prof.ssa Gilda Cinnella, a partire dal 25° mese di durata del 

suddetto progetto, non intende proseguire l’attività di collaborazione in essere e, 

pertanto, non vi saranno costi a carico dell’Università di Foggia; 

– di dare mandato alla prof.ssa Maria Pia Foschino, Direttore del Dipartimento di 

Scienze Mediche e Chirurgiche, di sottoscrivere l’accordo di cui trattasi. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 15.1.2020/p. 11 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore dipartimento scienze mediche e chirurgiche; 
- prof.ssa Gilda Cinnella. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-02-12T10:38:55+0000
	ROMEI TERESA


		2020-02-12T12:15:14+0100
	Limone Pierpaolo




